[image: image1.jpg]

ДУМА ВЕРХНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

РЕШЕНИЕ
	05.06.2023

	№
	6/42

	 г. Кирс

О списании основных средств
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Верхнекамского муниципального округа от 29.08.2022  № 18/235 «Об утверждении  Положения о списании муниципального имущества  муниципального образования Верхнекамский  муниципальный округ Кировской области», протокола № 1 от 22.05.2023  заседания комиссии о  списании имущества муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ, Дума Верхнекамского муниципального округа РЕШИЛА:

        1. Разрешить списание недвижимого имущества находящегося в  оперативном  управлении  Муниципального казенного дошкольного общеобразовательного  учреждения детский сад «Ягодка» (далее – МКДОУ «Ягодка»): здание кухни, расположенного по адресу 612836 Кировская область, п.Чус, ул. Ленина, д.25а, 01.04.1964 года постройки, общей площадью 31,7кв.м.
        2. Разрешить списание недвижимого имущества Находящегося в оперативном управлении Муниципального казенного общеобразовательного  учреждения основная общеобразовательная школа д.Кочкино Верхнекамского района Кировской области (далее -  МКОУ ООШ д.Кочкино): здание склада МКОУ ООШ д.Кочкино, расположенное по адресу 612811 Кировская область д.Кочкино, ул. Новая, д.18, 1975 года постройки, общей площадью 150кв.м., здание мастерских МКОУ ООШ д.Кочкино, расположенное 612811 Кировская область д.Кочкино, ул. Новая, д.18, 1986 года постройки, общей площадью 75 кв.м.
     3. Заведующей  МКДОУ «Ягодка» в трехдневный срок уведомить Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа о выполнении  настоящего решения.

     4. Директору МКОУ ООШ д.Кочкино в трехдневный срок уведомить Управление имуществом Верхнекамского муниципального округа о выполнении  настоящего решения.
     5. Управлению имуществом Верхнекамского муниципального округа после получения уведомления внести корректировки в реестр муниципальной собственности.

         6.  Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Верхнекамский муниципальный округ Кировской области.

Председатель Думы
Верхнекамского муниципального округа           А.В. Олин

Глава
Верхнекамского муниципального округа            И.Н. Суворов
Поздеева Д.С.

2-10-05